
南海トラフ地震に備えて

Ｎo.20
Heart of Life!

いとう和子県政報告 2024年
12月発行

発行者 静岡県議会議員  伊藤 和子

　日頃より県議会議員いとう和子の活動に対し、ご理解とご支援をいただき、
感謝申し上げます。
　本年度、静岡県議会文化観光委員会の委員長を拝命し半年が経ちました。
責任ある役職に選任され、日々奮闘しております。
　引き続き地域の皆様の声に真摯に耳を傾け、山積する諸課題に全力を尽く
して取り組んでまいります。
　今後も、皆様からの変わらぬご指導ご鞭撻とお支えを賜りますようお願い
申し上げます。

ごあいさつごあいさつ

地域が輝く未来をつくる‼ 誰もが輝く未来をつくる‼

今後も地域住民の皆さまの不安が解消されるよう、地域に寄り添いながら活動してまいります。

石川県穴水町役場では、町長からの説明終了後、穴水町内の被災現場を視察いたしました。
穴水町は震災による道路寸断や事故車両によるアクセスの制約に加え、半島特有の地理的条件により、支援物資の配送が大幅に遅れました。
町内では、道路整備の遅れが目立ち、災害に強い道路整備の必要性を感じました。
あらためて、能登半島地震の教訓を生かしながら、南海トラフ地震対策の再確認を進め、発災後に求められるインフラや設備、ハードとソフトの
両面を考察検討してまいります。

〒437-0215 静岡県周智郡森町森1717-1　クリエイト2階　TEL 0538-31-2901  FAX 0538-31-2902

能登半島地震の被災地現場視察

い と う 和 子  主 な 活 動 報 告

Kazuko It
o

8月21日
（岩手県宮古市）

三陸鉄道㈱本社 視察

8月17日
森町文化会館（森町）

ふじのくに交流会出席

9月8日 草薙総合運動場（静岡市）

10月21日
京王プラザホテル（東京）

第25回 静岡県障害者スポーツ
大会（わかふじスポーツ大会）
総合開会式出席

7月21日 
焼津漁港 新港野積場用地
（焼津市）

第36回袋井クラウンメロン
マラソン推進協議会出席

7月24日
ホテルグランヒルズ静岡（静岡市）

7月31日
袋井市教育会館（袋井市）

令和6年度 袋井市戦没者戦災
死者追悼・平和祈願式出席
8月15日
袋井南コミュニティセンター
（袋井市）

静岡県港湾整備
促進大会出席

8月2日、石川県穴水町の
被災地を視察いたしました。

令和6年度 森町戦没者
追悼式・平和祈念式出席

第38回静岡県
消防操法大会出席

静岡県議会　文化観光委員会　委員長



◯県道袋井春野線改良舗装促進期成同盟会
◯県道袋井小笠線建設促進期成同盟会
◯県道袋井大須賀線外二線整備促進期成同盟会
◯森町袋井インター通り線建設促進期成同盟会
◯県道大須賀掛川停車場線整備促進期成同盟会
◯二級河川弁財天川水系改修促進期成同盟会
◯太田川水系治水対策推進期成同盟会
◯二級河川太田川水系蟹田川整備促進協議会

10月28日から11月5日まで県議会決算特別委員会が開催され、
11月5日、本会議場で委員長報告をいたしました。

　令和5年度静岡県一般会計決算は、県税収入額が最終予算額に対し24億
円程度上回って確保することができたことや、経費節減及び歳入確保の努
力を行った結果、実質的収支は約48億円の黒字となりました。
　10月28日から11月5日まで開催された県議会決算特別委員会におい
て、分野ごとに7つの分科会に分かれて審査を行った結果、認定すべきもの
と決定しました。

【要望団体】

遠州森駅

セブンイレブン

天浜線

金與食堂いとう和子
事務所

静岡銀行

お近くにお越しの際は、
是非お立ち寄りください！

〒４３７－０２１５ 
静岡県周智郡森町森１７１７－１
クリエイト２階
ＴＥＬ ０５３８－３１－２９０１
ＦＡＸ ０５３８－３１－２９０２

いとう和子事務所

是非ご覧く
ださい！

毎月第3木曜日
夜7時～

　　FMハロー
出演中

S
N
S
な
ど
で
も

活
動
報
告
を
し
て
お
り
ま
す
。

録画中継

FM Haro! 76.1 MHz
『KENGI DE Night! 』
毎月第3木曜日 夜7時～7時30分

県議会決算特別委員会が開催されました！

令和5年度決算の概要

　袋井市長をはじめ、磐田市長、森町長、掛川市、菊川市の各担当者が出席し、副知事、県交通基
盤部に対して、それぞれの要望事項を伝えて参りました。
　住民の皆さんにとっては、いずれも切実な願いです。近年激甚化・頻発化している自然災害へ
の備えとして、また、防災・減災・国土強靭化のために、私からも早期の着手をお願い致しました。

10/23　8期成同盟会の県要望活動を行いました。

一般質問
「静岡県議会
インターネット録画中継」
はこちらからご覧に
なれます。

県政をもっと
身近に !
県の課題や旬の話題を
生の声でお届けします‼


